令和 3 年 7 月 5 日

第３学年保護者 様

渋谷区立上原中学校

校長 浜田 真二

第３学年修学旅行の再延期について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事態宣言により、今年度の修学旅行

を 7 月 14 日（水）～16 日（金）に延期したところではございますが、まん延防止等重点措

置期間となりましても、東京都の新規感染者数が再び増加の傾向にあります。報道によりま

すと、まん延防止等重点措置期間の延長などの対策が検討されているとのことです。

 このような現状を鑑み、生徒の安全を第一に考えて渋谷区教育委員会とも検討した結果、

今年度の修学旅行を再度、下記のとおり延期することといたしました。何卒、ご了承いただ

きますよう、よろしくお願いいたします。

 この件につきまして、ご質問等ございましたらご連絡ください。

 よろしくお願いいたします。

記

日  時  令和 4 年３月 10 日（木）～12 日（土）

方  面  関西（京都・奈良）

宿  舎  京都市内 近江屋旅館を予定

【問い合わせ】

渋谷区立上原中学校

副校長    柳原 忠夫

第３学年主任 勝又 伸明

電話 03-3460-0666